

Planilha de ORÇAMENTO Global

Cronograma Físico - Financeiro

Obra: PAVIMENTAÇÃO - EMEF HUGO ZIMMER
 Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
 Endereço: RUA PEDRO CARNEIRO PEREIRA - RIO BRANCO
 Cidade: ROLANTE/RS



Item/Descrição	PREVISTO			
	Qtd.	Un	Unitário	Total
			Mão de obra	
1. INSTALAÇÃO DA OBRA				
.1 PLACA DE OBRA-PINTADA/FIXADA ESTRUTURA DE MADEIRA 2,00X1,25	2,50	M²	259,21	648,03
Total de INSTALAÇÃO DA OBRA			648,03	648,03
2. PAVIMENTAÇÃO DO PÁTIO - HUGO ZIMMER				
.1 REMOÇÃO DE PISO EXISTENTE INCLUSIVE DESCARTE DE MATERIAL RESIDUAL	45,68	M²	8,65	395,13
.2 NIVELAMENTO/PREPARO DO TERRENO INCLUSIVE REMOÇÃO DE MATERIAL RESIDUAL	839,30	M²	4,35	3.650,96
.3 PISO EM BLOCOS DE CONCRETO COR NATURAL ESP 6CM INCLUSIVE PÓ DE BRITA E ASSENTAMENTO	839,30	M²	52,00	43.643,60
.4 MEIO FIO DE CONCRETO (30X10X80) INCLUSIVE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO	16,50	ML	25,79	425,54
Total de PAVIMENTAÇÃO DO PÁTIO			48.115,23	48.115,23
3. PAVIMENTAÇÃO DA CALÇADA - HUGO ZIMMER				
.1 NIVELAMENTO/PREPARO DO TERRENO INCLUSIVE REMOÇÃO DE MATERIAL RESIDUAL	234,25	M²	4,35	1.018,99
.2 PISO EM BLOCOS DE CONCRETO COR NATURAL ESP 6CM INCLUSIVE PÓ DE BRITA E ASSENTAMENTO	234,25	M²	52,00	12.181,00
.3 MEIO FIO DE CONCRETO (30X10X80) INCLUSIVE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO	118,00	ML	25,79	3.043,22
Total de PAVIMENTAÇÃO DA CALÇADA			16.243,21	16.243,21
9. SERVIÇOS FINAIS				
.1 LIMPEZA PERMANENTE E FINAL DA OBRA	1.073,55	M²	1,10	1.180,91
Total de SERVIÇOS FINAIS			1.180,91	1.180,91
TOTAL DO ORÇAMENTO			66.187,38	66.187,38
TOTAL ACUMULADO			66.187,38	

PARCELA 01		PARCELA 02		TOTAL	
%	R\$	%	R\$	%	R\$
100%	648,03			100%	648,03
				100%	648,03
100%	395,13			100%	395,13
100%	3.650,96			100%	3.650,96
70%	30.550,52	30%	13.093,08	100%	43.643,60
100%	425,54			100%	425,54
				100%	48.115,23
		100%	1.018,99	100%	1.018,99
		100%	12.181,00	100%	12.181,00
		100%	3.043,22	100%	3.043,22
				100%	16.243,21
		100%	1.180,91	100%	1.180,91
				100%	1.180,91
53,9%	35.670,18	46,1%	30.517,20	100%	66.187,38
53,9%	35.670,18	100,0%	66.187,38	100,0%	66.187,38